

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

CARTHAGE CEMENT

Siège Social : Bloc A Lot HSC1-4-3-les Jardins du lac-les berges du lac 2-1053 Tunis

La société Carthage Cement publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2026 :

	2ème trimestre 2026	2ème trimestre 2025	Evolution Trimestrielle	Au 30/06/2026	Au 30/06/2025	Evolution Cumulée	Au 31/12/2025*
PRODUCTION							
Clinker en tonnes	370 156	399 521	-7%	729 330	721 511	1%	1 409 749
Ciments en tonnes	440 848	402 417	10%	727 017	749 931	-3%	1 753 514
Agrégats en tonnes	1 065 422	1 145 797	-7%	1 864 981	2 216 288	-16%	4 088 559
Ready Mix en m3	19 185	15 614	23%	34 859	31 441	11%	68 610
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
CA Marché Export (Clinker et ciment)	20 638 942	22 137 244	-7%	27 678 560	32 603 073	-15%	72 748 520
CA (Ciments et Clinker) Marché Local	73 778 374	72 659 821	2%	127 957 335	133 534 508	-4%	274 953 713
Agrégats	7 518 340	6 196 881	21%	11 183 638	12 070 311	-7%	23 234 836
Ready Mix	3 398 216	2 613 428	30%	6 252 040	5 366 157	17%	11 871 057
TOTAL	105 333 872	103 607 374	2%	173 071 573	183 574 050	-6%	382 808 126
INVESTISSEMENTS							
Investissements HTVA				18 305 154	12 816 632	43%	46 241 595
ENDETTEMENT							
Endettement				285 675 378	293 572 688	-3%	284 964 983
PLACEMENTS (en TND)							
Placements bancaires				40 568 515	40 380 719	0%	41 883 546

- Chiffres Audités

1- Commentaires sur les indicateurs :

Au terme du deuxième trimestre, la société a enregistré une amélioration de sa dynamique commerciale en réduisant significativement les différents écarts par rapport à 2025.

Activité Ciment

Au cours du deuxième trimestre 2026, la société a enregistré une amélioration de son niveau de production de ciment, avec une hausse de 10 % par rapport à la même période de l'exercice précédent. La production s'est ainsi établie à 440 848 tonnes, contre 402 417 tonnes au deuxième trimestre 2025, reflétant une augmentation des activités industrielles.

Sur le marché local, le chiffre d'affaires ciment a atteint 73,778 MTND, en progression de 2 % par rapport au deuxième trimestre 2025. Cette performance a permis de réduire l'écart du chiffre d'affaires cumulé au 30 juin 2026 à -4 % seulement par rapport à la même période de l'exercice précédent, malgré un contexte marqué par un ralentissement de la demande locale.

À l'export, le chiffre d'affaires cumulé au 30 juin 2026 s'est élevé à 27,67 MTND, ramenant le l'écart à -15 % par rapport à la même période de 2025.

Cette amélioration traduit une reprise progressive de l'activité export, malgré un environnement international encore marqué par des incertitudes et une demande extérieure volatile.

Activité Agrégats :

Portée par une amélioration de l'activité au cours du deuxième trimestre (+21 %), l'activité Agrégats a partiellement rattrapé la baisse enregistrée en début d'année 2026. La production cumulée a ainsi atteint 1,86 million de tonnes, générant un chiffre d'affaires de 11,18 MTND.

Activité Ready Mix :

L'activité Béton maintient sa dynamique de croissance, avec une production cumulée de 34 859 m³ à fin juin 2026, soit une hausse de 11 % par rapport à 2025. Parallèlement, le chiffre d'affaires de cette activité enregistre une hausse notable de 17 %, s'établissant à 6,25 MTND.

Les investissements

Au 30/06//2026 les investissements ont atteint 18,305 MTND.

L'endettement

Au 30/06//2026 l'endettement a atteint 285,675 MTND.

Les placements

Au 30/06//2026, le solde des placements bancaires a atteint 40,568 MTND.